
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 4

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 1  del 12-01-2021

 OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 95 DEL 15/12/2020 AVENTE
AD OGGETTO: "ACQUISTO DI GENERI ALIMENTARI A FAVORE DI
CITTADINI IN CONDIZIONI ECONOMICHE E SOCIALI DI ASSOLUTO
BISOGNO - IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z962FC6EEE." PER MERO
ERRORE MATERIALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  l’ordinanza n. 1 del 26/02/2020 del Presidente della Giunta Regionale ad oggetto:
“Ulteriori misure per la prevenzione, e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai
sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica.”.

Visto il D. L. n. 154 del 23/11/2020 avente ad oggetto “Misure finanziarie urgenti connesse
all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, con il quale si stabilisce, per ragioni straordinarie di
necessità e urgenza, l’introduzione di ulteriori misure a sostegno dei settori maggiormente
interessati dalle misure restrittive in atto, riproponendo le stesse modalità e gli stessi importi già
assegnati con l'Ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29.03.2020.

Visto, in particolare, l’art. 2 del nuovo D.L. n. 154 del 23 novembre 2020 recante “Misure urgenti
di solidarietà alimentare”, che prevede, entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del decreto
legge citato, l’erogazione del contributo spettante a ciascun Comune per l’attuazione delle
misure urgenti di solidarietà alimentare, per come definito dagli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del
capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 2020 sopra richiamata.

Vista la Delibera di Giunta comunale n. 78 del 04/12/2020 avente ad oggetto: “Decreto legge n.
154 del 23 novembre 2020: attivazione buoni spesa per l'acquisto di generi alimentari a favore di cittadini in
condizioni economiche e sociali di assoluto bisogno.”.

Ravvisata  la necessità ed urgenza.

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


Rilevato che con Determina n. 95 del 15/12/2020 avente ad oggetto: “Acquisto di generi alimentari
a favore di cittadini in condizioni economiche e sociali di assoluto bisogno - impegno di spesa. cig:
Z962FC6EEE”, per mero errore venivano riportati i seguenti dati:

a cura della ditta “Gio Vanni S.r.l.s.” – Supermercato Tigre Amico di Montereale”, sito-
in Via delle Vigne, n. 59-5, 67015 Montereale (AQ), C.F. e P.I.: 01979350665, acquisito
agli atti dell’Ente con n° di protocollo 7523 in data 14/12/2020, per la fornitura di beni di
prima necessità suddivisa in 118 pacchi, per € 31,22 cadauno, dell’importo totale: €
3.683,96;
a cura della ditta “Azienda agricola Stefania De Angelis” sita in Via Roma, n. 86,-
67014 Capitignano (AQ), P.Iva: IT02023410661, acquisito agli atti dell’Ente con n° di
protocollo 7525 in data 14/12/2020, per la fornitura di miele millefiori da 500g, prezzo
unitario € 5,00 più IVA al 10% (€ 0,50), per un totale  di € 5,50.

Ravvisata la necessità di rettificare gli importi sopra descritti, in quanto:
la ditta “Gio Vanni S.r.l.s.” ha concesso uno sconto del 20% circa, per un importo-
complessivo di € 2.950,00 inclusa IVA al 22%;
la ditta “Azienda agricola Stefania De Angelis” ha erroneamente riportato nel-
preventivo un unico prodotto, mentre la fornitura prevedeva n. 118 barattoli di miele per
un importo complessivo di € 649,00 IVA al 10% inclusa.

Rilevato altresì che il relativo impegno di spesa è stato assunto correttamente.

Dato atto, altresì, che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC
ON LINE) delle ditte:

 “Gio Vanni S.r.l.s”prot. INAIL_25364346 (Data richiesta 15/12/2020 - Scadenza-
validità 14/04/2021);
 “Azienda agricola Stefania De Angelis” prot. INPS_24193270 (Data richiesta-
06/02/2020 - Scadenza validità 05/06/2020),

e che gli stessi RISULTANO REGOLARI.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 08/08/2020, dichiarata immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, di approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n.
118/2011).

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (Impegno di spesa).

Visto l’art. 191 del D.Lgs 267/2000 (Regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di
spese).

Vista la L. 17 luglio 2020, n. 77 ha convertito, con modificazioni, il decreto legge 19 maggio
2020, n. 34 (decreto Rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro
e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da
COVID-19”, al comma 3-bis dell’art.106 si prevede il differimento per la deliberazione del
bilancio di previsione 2021 al 31 gennaio 2021 anziché nel termine ordinatorio del 31 dicembre.

Visti:
l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011);
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.1 del 12-01-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’ Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, nonché in
ottemperanza del decreto Sindacale di attribuzione responsabilità di servizio.

DETERMINA

La premessa è parte integrante del dispositivo.

Di rettificare i seguenti importi:1.

 “Gio Vanni S.r.l.s.” – Supermercato Tigre Amico di Montereale”, sito in Via dellea)
Vigne, n. 59-5, 67015 Montereale (AQ), C.F. e P.I.: 01979350665, acquisito agli atti
dell’Ente con n° di protocollo 7523 in data 14/12/2020, per la fornitura di beni di
prima necessità suddivisa in 118 pacchi, per € 31,22 cadauno, con sconto circa del
20 %, per un importo totale: € 2.950,00;
Azienda agricola Stefania De Angelis sita in Via Roma, n. 86, 67014b)
Capitignano (AQ), P.Iva: IT02023410661, acquisito agli atti dell’Ente con n° di
protocollo 7525 in data 14/12/2020, per la fornitura di miele millefiori da 500g,
prezzo unitario € 5,00 più IVA al 10% (€ 0,50), € 5,50, per 118 barattoli, per un
totale di € 649,00;

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto2.
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall’art. 151 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della traspa-3.
renza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici
giorni consecutivi ed, altresì, nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a
quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  14-01-2021

pubblicazione n.  13

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 14-01-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.1 del 12-01-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 14-01-2021

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.1 del 12-01-2021 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


